
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мурзицкая средняя школа 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.01.2016          № 4а/1 

О создании школьной службы медиации 

Во исполнение закона об Образовании РФ № 273 – ФЗ от 29.12.2012 года, 

распоряжения правительства РФ № 2620-р от 30.12.2012 года, постановления 

правительства РФ № 662 от 05.08.2013 года, согласно письму Минобрнауки № ИР – 

170/17 ФЗ «Об образовании в РФ» от 01.04.2013 года, в соответствии с рекомендациями 

Минобрнауки по организации службы школьной медиации в образовательных 

организациях № ВК – 54/07  от 18.11.2013 года приказываю: 

1. Канчуровой Е.А., заместителю директора по воспитательной работе:  

1) изучить нормативно – правовую базу,  методические рекомендации и опыт 

школ по введению в школе службы медиации.   

2) разработать план – график введения в школе службы медиации.   

3) довести до сотрудников школы принципы работы школьной службы медиации, 

обсудить возможные кандидатуры.   

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы     З.М.Заболотина 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 


